
お世話になりました
寒さも和らぎ、校庭の木々も新しい生命

の躍動を見せ始めています。

3月18日(金)には、今年度の卒業証書授

与式を挙行いたしました。新型コロナウィル

ス感染症が拡大し、3回目の卒業式。地域

の多くの方々に臨席していただいたり、全

校児童が参加していたりしていた以前のよ

うな式を開催することは叶いませんでした

が、卒業生一人ひとりが壇上から将来の夢

やめざす姿を堂々と発表するなど、立派な

姿で巣立っていきました。卒業生がさらなる飛躍を遂げてくれることを心から願うと

ともに、在校生が卒業生の築き上げた伝統を引き継ぎ、立派な興進小学校となるよ

うに努力してくれることを楽しみにしています。

『一人ひとりがよさを伸ばし、成長が実感できる教さて、学校教育目標

の実現に向けて、日々の教育活動を展開して参りました。年度当初の育の推進』
学校便りやPTA総会等で、保護者や地域の皆様も「チーム興進」の一員として、子

どもたちのためにお力添えをいただけますようにお願いいたしましたが、学校運営

協議会委員さん方からは、本校の取組に対して一定の評価をいただくとともに、今

後のあり方について、建設的なご意見やご示唆を多くいただくことができ、たいへ

んありがたく思っているところです。

学校運営協議会や学校評価アンケート等でお聞きすることができたことを参考に

しながら、来年度以降もなお一層、今の時代を見据え、一人ひとりのよさを大切にし

た教育活動に取り組んでいきたいと考えています。また、興進小学校ならではの取

組を大切にしていくことで、地域や興進小に誇りを感じ、地域を愛する心を子ども

たちに育んでいきたいと思っています。

最後になりましたが、運動会をはじめと

した学校行事が無事に実施できたのは、地

域の皆様や保護者の皆様の温かいご理解

とご協力があったからこそと心から感謝申

し上げます。

来年度以降もこれまでと同様のご支援、

ご協力を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。一年間たいへんお世話になりま

した。

興進小学校 学校だより

令和３年度 （ 20２ １年度 ）

最終号



日 曜 主な行事 日 曜 主な行事

１ 金 辞令交付 １６ 土

２ 土 1７ 日

３ 日 1８ 月

全国学力・学習状況調査 PTA全員会４ 月 １９ 火

５ 火 2０ 水 一斉下校 家庭訪問①

６ 水 2１ 木 家庭訪問②

７ 木 2２ 金 家庭訪問③

８ 金 着任式・始業式 入学式準備 2３ 土

９ 土 2４ 日

10 日 2５ 月 参観日・PTA総会 体操服販売

11 月 2６ 火 代表委員会入学式 ２～６年給食開始 委員会活動

12 火 2７ 水

13 水 2８ 木

14 木 １年給食開始 PTA引継 ２９ 金 祝：昭和の日

15 金 地区児童会 3０ 土

■令和４年度入学式について

１ ０時から本校体育館において式を挙行いたします。卒業式同様、新型コロ４月１ １日 （月 ）

ナウイルス感染症への感染予防対策として、参加者を制限した上での開催といたします。皆様

方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

■参観日・PTA総会について

１ 期 日 令和４年４月２５日（月）

２ 日 程 授業参観 １３：２５～１４ ： １０

PTA総会 １４： １５～１５ ：０５

学級懇談 １５：０５～１６ ：００

※学年最初の参観日です。ご多用のこととは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席くださいますよ

う、よろしくお願いします。なお、ご案内文書は４月８日（1年は4月11日）に配付いたしますので、詳

しくはそちらをご覧ください。

【５月の主な行事予定】

２日（月）学校運営協議会 ６日（金）集金振替日 １０日（火）興進教育カフェ

１２日（木 ）1年生をむかえる会 １８日（水 ）引き渡し訓練 １９日（木）交通移動教室

２３日（月）プール清掃 26日（木）新体力テスト JRC結成式

行事予定については新型コロナウィルス感染症の拡大の状況等によって、変更

となる場合もありますので、ご了承ください。


